平成 23 年９月 14 日

各 位

会 社 名 アイエックス・ナレッジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 安 藤 文 男

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード９７５３）

問合せ先  経 営 企 画 本 部  広 報 ･Ｉ Ｒ 部 長  橋  本  忠  直

電話 ０３－６４００－７０００

組織変更及び執行役員の担当業務の変更並びに人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 23 年 10 月１日付をもって下記のとおり組

織変更及び執行役員の担当業務の変更並びに人事異動を実施することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１） 組織変更の趣旨

    当社の基幹事業の一つであるシステムマネージメントサービス事業について、シ

ステム開発部門との連携を強化し、顧客に対してシームレスな情報サービスを提供

できる体制をつくることにより、受注力の強化、事業の効率的な運営並びに要員の

有効活用を推進していくものであります。

（２） 組織変更の内容

ＩＴサービス事業部配下の「ＳＭＳ１部」「ＳＭＳ２部」の所管業務を上記の趣旨

に基づき組み替え、サービスインテグレーション事業部配下に「ＳＭＳ１部」、ＩＴ

サービス事業部配下に「ＳＭＳ２部」、ビジネスソリューション事業部配下に「ＳＭ

Ｓ３部」を新設します。

２．執行役員の担当業務の変更

新 役 職  氏 名 旧 役 職

取締役執行役員 サービスインテ

グレーション事業部・品質ソリュー

ション事業部・マーケティングビジ

ネス部担当

宮 南   研 取締役執行役員 ＩＴサービス事

業部・サービスインテグレーション

事業部・品質ソリューション事業

部・マーケティングビジネス部担当

執行役員 情報通信事業部・フィナ

ンシャル事業部・ＩＴサービス事業

部担当

羽 場 昌 巳 執行役員 情報通信事業部・フィナ

ンシャル事業部担当

３．人事異動

新 役 職 氏 名 旧 役 職

サービスインテグレーション事業部

ＳＭＳ１部長

和 田 正 道

ＩＴサービス事業部

ＳＭＳ２部長

田 口 裕 之 ＩＴサービス事業部

ＳＭＳ２部長

ビジネスソリューション事業部

ＳＭＳ３部長

市 川 美 徳

ＩＴサービス事業部

ＳＭＳ１部長

以 上

経営組織図 （2011年10月1日付）

基 盤 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部サービスインテグレーション事業部

Ｓ Ｍ Ｓ ２ 部Ｉ Ｔ サ ー ビ ス 事 業 部

営 業 本 部

事 業 推 進 本 部

監

査

役

会

Ｂ Ｓ １ 部

関 西 事 業 所

社

長

科 学 技 術 サ ー ビ ス 部

営 業 部

新 潟 事 業 所

営 業 企 画 部

Ｉ Ｃ Ｔ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

コンサルティングビジネス部

Ａ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

エ リ ア 事 業 部

資 金 証 券 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 通 信 事 業 部

品 質 ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

Ｓ Ｍ Ｓ １ 部

シ ス テ ム 検 証 ビ ジ ネ ス 部

ビジネスソリューション事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

フ ィ ナ ン シ ャ ル 事 業 部

Ｂ Ｓ ２ 部

Ｂ Ｓ ３ 部

Ｓ Ｍ S ３ 部

九 州 事 業 所

水 戸 事 業 所

営 業 推 進 部

事 業 開 発 部

パ ー ト ナ ー 推 進 部

マ ー ケ テ ィ ン グ ビ ジ ネ ス 部

銀 行 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

エンベデッドソリューション部

保 険 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 シ ス テ ム 部

経 営 情 報 本 部

監 査 室

品 質 管 理 部

広 報 ・ Ｉ Ｒ 部

総 務 部

人 事 部

経 営 企 画 本 部

経 理 部